Unsere Ansprechpartner

Bethel

Hoffnungstaler Stiftung
Lobetal

Wir freuen uns Uber lhre Kontaktaufnahme. Sie erreichen unsere Zentrale jederzeit
unter: fon +49(0)3338-66-0 oder per E-Mail unter info@lobetal.de

Konkrete Fragen kénnen Sie auch an die unten genannten Ansprechpartnerinnen

und Ansprechpartner stellen.
Stand 07.01.2025

Geschiftsfiihrung
Jeannette Pella

Bodelschwinghstr. 27 16321 Bernau OT Lobetal

fon: +49(0)3338-66-211
fax: +49(0)3338-66-279
j.pella@lobetal.de

Pastorin Dr. Melanie Beiner
Bodelschwinghstr. 27

16321 Bernau OT Lobetal

fon: +49(0)3338-66-101

fax: +49(0)3338-66-102
a.wagner-pinggera@lobetal.de

Verwaltungsleitung
André Lehmann
BodelschwinghstralRe 27
16321 Bernau OT Lobetal
fon: +49(0)3338-66-700
fax: +49(0)03338-66-202
a.lehmann@lobetal.de

Marcus Rehaag
Bodelschwinghstralle 18b
16321 Bernau OT fon:
fon: +49(0)3338-66-400
fax: +49(0)03338-66-402
m.rehaag@lobetal.de

Personalleitung

Cornelia Litge

Bodelschwinghstrale 18a 16321

Bernau OT Lobetal fon: +49(0)3338-66-308
fax: +49(0)03338-66-302
c.luetge@lobetal.de

Schwerbehindertenvertretung
Hoffnungstaler Stiftung Lobetal
Bethelweg 3

16321 Bernau OT Lobetal

fon: +49(0)3338-66-207

fax: +49(0)3338-66-208
Schwerbehindertenvertretung@lobetal.de




Bethel Hoffnungstaler Stiftung
Lobetal

Mitarbeitervertretung Hoffnungstaler Stiftung Lobetal
Bethelweg 3

16321 Bernau OT Lobetal

fon: +49(0)3338-66-207

fax: +49(0)3338-66-208

mav@lobetal.de

Medizinproduktsicherheitsbeauftragter Hoffnungstaler Stiftung Lobetal
Bethelweg 3

16321 Bernau OT Lobetal

mps@Ilobetal.de

Fachkraft fiir Arbeitssicherheit
Silke Brodmann

Bethelweg 3

16321 Bernau OT Lobetal

fon: +49(0)3338 - 66 373
s.brodmann@lobetal.de

Kirchengemeinde
Diakon Hartwin Schulz
Bodelschwinghstrale 10
16321 Bernau OT Lobetal
fon: +49(0)3338-66-107
H.Schulz@lobetal.de

Bereichsleitung Informationstechnologie
Ulf Kerstan

Alt-Lobetal 1

16321 Bernau OT Lobetal

fon: +49(0)3338-66-500
u.kerstan@lobetal.de

Carsten Bruch
Alt-Lobetal 1

16321 Bernau OT Lobetal
fon: +49(0)3338-66-501
c.bruch@lobetal.de

Leitung Kommunikation und Spenden
Pressesprecher

Wolfgang Kern

Bethelweg 3

16321 Bernau OT Lobetal fon: +49(0)3338-66-783
fax: +49(0)3338-66-278

w.kern@lobetal.de

Leitung Dankort / Spendenverwaltung
Holger Mag

Bodelschwinghstr. 27

16321 Bernau OT Lobetal

fon: +49(0)3338-66-263

fax: +49(0)3338-66-260
spenden@lobetal.de




Stabsstelle Geschichte / Erinnerung / Archiv
Jan Cantow

Bethelweg 3

16321 Bernau OT Lobetal

fon: +49(0)3338-66-790

fax: +49(0)3338-66-792

j.cantow@lobetal.de

Testament / Erbschaft / Nachlass fiir Lobetal
Bettina Charlotte Hoffmann

Bethelweg 3

16321 Bernau OT Lobetal

fon: +49(0)3338-66-784

fax: +49(0)3338-66-278
zukunftstiften@lobetal.de

Der Beauftragte fir den Datenschutz

Bethel

Hoffnungstaler Stiftung
Lobetal

c/o Stabsstelle Recht/Versicherungen der v. Bodelschwinghschen Stiftungen

Bethel, Stiftung Bethel

Kdnigsweg 1

33617 Bielefeld

fon: +49(0)521-144-3069
datenschutzbeauftragter@bethel.de

Bereichsleitung Altenhilfe
Christian Braungard
Bodelschwinghstralle 27
16321 Bernau

fon: +49(0)3338-66-281
fax: +49(0)3338-66-102
c.braungard@lobetal.de

Katja Mohlhenrich-Kruger
Bodelschwinghstralle 27

16321 Bernau

fon: +49(0)3338-66-281

fax: +49(0)3338-66-102
K.Moehlhenrich-Krueger@lobetal.de

Bereichsleitung Arbeit
Ludwig Pagel
Bodelschwinghstralle 27
16321 Bernau OT Lobetal
fon: +49(0)3338 66-203
l.pagel@lobetal.de

Sigrun Thale
Bodelschwinghstralle 27
16321 Bernau

fon: +49(0)3338-66-203
s.thale@lobetal.de




Bethel

Geschaftsfuhrung Lobetaler Inklusionsbetriebe gGmbH
Ludwig Pagel

Ackerstral’e 136

13355 Berlin

fon: 030 343333-00

fax: 030 343333-02

lib@lobetal.de

Sigrun Thale
Bodelschwinghstralle 27
16321 Bernau

fon: +49(0)3338-66-203
s.thale@lobetal.de

Geschaftsfiihrung Hoffnungstaler Werkstatten gGmbH
Ludwig Pagel

Sydower Feld 1

16359 Biesenthal

fon: +49(0)3337 430-101

fax: +49(0)3337 430-102

l.pagel@lobetal.de

Sigrun Thale
Bodelschwinghstralle 27
16321 Bernau

fon: +49(0)3338-66-203
s.thale@lobetal.de

Bereichsleitung Teilhabe

Dr. Benjamin Bell Bodelschwinghstr. 27

16321 Bernau OT Lobetal fon: +49(0)3338-66-340
fax: +49(0)3338-66-342

b.bell@lobetal.de

Joachim Rebele
Bodelschwinghstr. 27 16321
Bernau OT Lobetal fon:
+49(0)3338-66-344

fax: +49(0)3338-66-342
j.rebele@lobetal.de

Bereichsleitung Kinder- und Jugendhilfe / Migration / Suchthilfe
Ralf Klinghammer

Bethelweg 1

16321 Bernau

fon: +49(0)3338-66-711

fax: +49(0)3338-66-712

r.klinghammer@lobetal.de

Hans Klusch

Bethelweg 1

16321 Bernau

fon: +49(0)3338-66- 621
fax: +49(0)3338-66-712
h.klusch@]lobetal.de

Hoffnungstaler Stiftung
Lobetal



Bethel

Leitung Lazarus-Schulen Berlin

Christine Herbst-Anacker Bernauer Straflte 115-118
13355 Berlin

fon: +49(0)30-46705-210

fax: +49(0)30-46705-212
C.Herbst-Anacker.lazarus-schulen@lobetal.de

Leitung Diakonische Schulen Lobetal

Prof. Dr. Hans-Christian Petzoldt (Kommissarische Leitung)
Bonhoefferweg 1

16321 Bernau OT Lobetal

fon: +49(0)3338-66-241

fax: +49(0)3338-66-261

h.petzoldt@lobetal.de

Geschiftsfuhrung Diakonisches Werk Niederlausitz gGmbH
Stefanie Fritzsche

FeldstraRe 24

03044 Cottbus

fon: +49(0)355-8777-614

fax: +49(0)355-8777-688

s.fritzsche.dwnl@lobetal.de

Helma Klausmeier
Feldstralle 24

03044 Cottbus

fon: +49(0)355-8777333

fax: +49(0)355-8777688
h.klausmeier.dwnl@lobetal.de

Epilepsieklinik Tabor

Arztlicher Direktor und Chefarzt
Prof. Dr. Hans-Beatus Straub
Ladeburger Stral’e 15

16321 Bernau

fon: +49(0)3338-752-350

fax: +49(0)3338-752-480
h.straub@epi-tabor.de

Geschaftsfuhrer MVZ Lobetal gGmbH
André Lehmann

Bodelschwinghstralle 27

16321 Bernau OT Lobetal

fon: +49(0)3338-66-700

fax: +49(0)03338-66-202
a.lehmann@lobetal.de

Prof. Dr. Hans-Beatus Straub
Ladeburger Stral’e 15

16321 Bernau

fon: +49(0)3338-752-350
fax: +49(0)3338-752-480
h.straub@epi-tabor.de

Hoffnungstaler Stiftung
Lobetal



